By universal consent the greatest prose writer in Latin is Cicero (106-43 B. C.). Cicero's essays are as eloquent as his speeches. Here is a characteristic piece from the *Tusculan Disputations*, in which he argues that death is not an evil --

Nos vero, si quid tale acciderit, ut a deo denuntiatum videatur, ut exeamus e vita, laeti et agentes gratias pareamus, emittique nos e custodia et levare vinclis arbitremur, ut aut in aeternam et plane in nostram domum remigrenus, aut omni sensu molestiae careamus; sin autem nihil denuntiabitur, eo tamen simus animo, ut horribilem illum diem aliis, nobis faustum putemus; nihilque in malis ducamus, quod sit vel a dis immortalibus vel a natura parente omnium constitutum. Non enim temere nec fortuito sati et creati sumus, sed profecto fuit quaedam vis, quae generi consuleris humano, nec id gigneret aut aleret, quod, cum exanclavisset omnis labores, tum incidere in mortis malum sempiternum; portum potius paratum nobis et per-fugium putemus. Quo utinam velis passis pervehi liceat! Sin reflantibus ventis reiciemur, tamen eodem paulo tardius referamur necesse est. Quod autem omnibus necesse est, idne miserum esse uni potest?

Among the very greatest products of the Latin genius is Lucretius' long philosophical poem *On the Nature of Things*. It was Lucretius' treatment of the hexameter that prepared the way for Vergil. The following selection is from the beginning of Book II, in praise of philosophy --

Suave, mari magno turbantibus aequora ventis,
E terra magnum alterius spectare laborem;
Non quia vexari quemquamst iucunda voluptas,
Sed quibus ipse malis careas quia cernere suave est.
Suave etiam belli certamina magna tueri
Per campos instructa tua sine parte pericli.
Sed nil dulcius est, bene quam munita tenere
Edita doctrina sapientum templa serena,
Despicere unde queas alios passimque videre
Errare atque viam palantis quaerere vitae,
Certare ingenio, contendere nobilitate,
Noctes atque dies niti praestante labore
Ad summas emergere opes rerumque potiri.
O miseras hominum mentes, o pectora caeca!
Qualibus in tenebris vitae quantisque periculis
Degitur hoc aevi quodcumquest!

Among the Latin lyric poets Catullus (87-54 B. C.) ranks first for emotional intensity. Here is his dedicatory poem, in his characteristic hendecasyllabic or eleven-syllable meter --

Cui dono lepidum novum libellum,
Arida modo pumice expolitur?
Corneli, tibi; namque tu solebas
Meas esse aliquid putare nugas
Jam tunc, cum ausus es unus Itolorum
Omne aevum tribus explicare chartis,
Doctis, Jupiter, et laboriosis.
Quare habe tibi, quidquid hoc libelli est,
Qualecumque: quod, q patrona Virgo,
Plus uno maneat perenne saeclo.